
 

 

1. Änderungsverordnung zur Alkoholkonsumverbots-Polizeiverordnung 2020 

vom 31.07.2020 
 

 

 

 

Aufgrund von §§ 33 Abs. 2, 39 Sächsisches Polizeibehördengesetz vom 11. Mai 2019 (SächsGVBl.  

S. 358, 389) erlässt die Stadt Plauen als Ortspolizeibehörde folgende Verordnung zur Änderung der 

Alkoholkonsumverbots-Polizeiverordnung 2020 

 

 

Artikel 1 

 

Die Alkoholkonsumverbots-Polizeiverordnung 2020 vom 20.03.2020 wird wie folgt geändert: 

 

§ 4 wird wie folgt neu gefasst: 

 

„§ 4 Inkrafttreten/Außerkrafttreten 

 

Diese Polizeiverordnung tritt am 01.04.2020 in Kraft und am 30.09.2020 außer Kraft.“ 

 

 

Artikel 2 

 

Die Änderungsverordnung  zur Alkoholkonsumverbots-Polizeiverordnung 2020 tritt am Tage nach 

ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  

 

 

Plauen, den… 

 

 

 

Ralf Oberdorfer 


